ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

                                                                                   ПРИКАЗ

от  27.10.2016г.                                                         № 390
п.г.т. Климово

об итогах  районного смотра- конкурса

учебно – опытных участков

 в образовательных учреждениях

Климовского района.

       В соответствии с планом проведения  массовых мероприятий департамента образования и науки Брянской области на 2016  год и отдела образования  администрации Климовского района на 2016 – 2017 учебный  год, с  целью повышения значимости учебно-опытных участков в обеспечении практической направленности при изучении дисциплин естественного цикла, способствующих формированию у учащихся нравственно – ценностных качеств, развитию их интереса к творческой деятельности и  профессиональному самоопределению, а также для удешевления питания школьников прошел районный смотр – конкурс учебно – опытных участков в образовательных учреждениях Климовского района.
      В 2016  конкурсном  году УОУ имелись во всех образовательных учреждениях района.  Предварительные итоги районного смотра – конкурса УОУ подводились во время приемки образовательных учреждений района к 2016 – 2017  учебному году, что отражено в рейтинговой таблице.  Все образовательные учреждения, имеющие учебно – опытные участки, представили сведения по организации работы в конкурсном году  и количеству выращенной продукции. Конкурсные материалы представили  10 образовательных учреждений  района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Гетманобудская,  Сытобудская, Лакомобудская ООШ,  Каменскохуторская,  Кирилловская,  Митьковская, Сачковичская  СОШ   по следующим номинациям:  «УОУ общеобразовательного учреждения города», «УОУ общеобразовательного учреждения села», «Малая Тимирязевка».   Итоги  смотра – конкурса подводились согласно  приказу  отдела образования  от 08.09.2016 г.  № 312  «О проведении районного смотра – конкурса  учебно – опытных участков в образовательных учреждениях Климовского района».   В представленных  материалах заведующие УОУ  должны были отразить все показатели смотра – конкурса, а именно: положение с учетом типа образовательного учреждения, паспорт УОУ, охрану труда школьников, материально – техническое обеспечение, содержание работы и образовательной деятельности, рациональное использование возможностей УОУ, итоги работы, а также оформление конкурсных материалов.   Наиболее полно,  качественно  и  информативно представили материалы  КСОШ  № 3,  Сачковичская,  Митьковская  СОШ,  Гетманобудская,  Лакомобудская  ООШ.  Жюри отмечает, что при подготовке конкурсных материалов необходимо руководствоваться  показателями смотра – конкурса УОУ и требованиями к оформлению конкурсных материалов.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного смотра – конкурса учебно -  опытных участков  (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования победителей и призеров районного смотра – конкурса  учебно -  опытных участков.

3. Шире использовать возможность УОУ (производственных отделов)  для выращивания с\х продукции, используемой в школьном питании.
4. Документацию для участия в заочном смотре - конкурсе оформлять согласно районному  Положению  о проведении  смотра – конкурса УОУ.
5. Методисту РМК Тарасовой И.Ю. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами конкурса.

6. Контроль  за  исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
           Начальник отдела образования                                      Т.В.Смольская
Исп. методист РМК,
И.Ю.Тарасова,

2-10-73
ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
к  приказу №  390  от 27.10.2016 г.

ПРОТОКОЛ
решения жюри районного  смотра – конкурса  учебно – опытных участков
Проанализировав представленные материалы, а также предварительные итоги смотра – конкурса, жюри вынесло следующее решение:
признать победителями и призерами  следующие образовательные   учреждения:
	Номинация
	Место
	ОУ,  Ф.И. уч-ся, Ф.И.О педагога

	1.« УОУ общеобразовательного учреждения города»
	1
	МБОУ КСОШ № 3, заведующая учебно – опытным участком Витковская Н.В., учитель биологии и химии Одуха Н.В.

	2
	МБОУ КСОШ № 2, директор школы, учитель географии  Грачева Н.А.,  заведующая учебно – опытным участком учитель химии, биологии Лагуто С.В.

	3
	МБОУ КСОШ № 1, заведующие учебно –опытным участком учителя биологии Бондарева Т.И., Шайдукова М.П.

	2. «УОУ общеобразовательного учреждения села»
	1
	МБОУ Лакомобудская  ООШ, заведующая учебно – опытным  участком  учитель биологии и химии Линок Л.Н.

	2
	МБОУ Сачковичская СОШ, заведующая учебно – опытным участком учитель биологии и химии Крупеня И.С.;

МБОУ  Гетманобудская ООШ, заведующая учебно – опытным участком учитель биологии и химии Казимирова Т.К.;

	3
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, заведующая учебно – опытным участком Варепо С.Е.,   учитель биологии и химии Здорикова В.В.;

МБОУ Митьковская СОШ, заведующая учебно – опытным участком учитель биологии Меженько В.В.;
МБОУ Сытобудская ООШ, заведующая учебно – опытным участком  учитель биологии и химии  Ряго О.А.;

	3.« Малая Тимирязевка»
	2
	МБОУ Митьковская СОШ «Исследовательская работа по агротехнике  «Выращивание рассады декоративных растений для оформления клумб на мемориальном комплексе села Митьковка»,   Киреенко Михаил,   7   кл., руководитель: учитель биологии  Меженько В.В.;

Жюри:
 Смольская Т.В. –  начальник отдела образования;

  Отинова Г.М. – председатель Климовской районной организации профсоюза

                              работников образования;

              Ломако Е.В. – заведующая РМК;

  Тарасова И.Ю. – методист РМК, учитель биологии Рубежанской ООШ;

  Крупеня И.С.- учитель биологии Сачковичской СОШ;

  Линок Л.Н.- учитель биологии Лакомобудской СОШ;

  Одуха Н.В.  – учитель биологии  КСОШ № 3;

  Мирончук Н.С. – учитель биологии   Могилевецкой  ООШ;

              Лагуто С.В. – учитель биологии  КСОШ № 2.
Исп. И.Ю.Тарасова,

методист РМК,
  2-10-73